Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 1145, 15 jan. 2013. Caderno Judiciário
do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, p. 1.
Boletim Interno [do] Tribunal Superior do Trabalho, Brasília, DF, n. 2, 18 jan. 2013, p. 4.

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ATO Nº 10/CSJT.GP.SG, DE 11 DE JANEIRO DE 2013

Aprova o cronograma das atividades
relacionadas à implantação do
Processo Judicial Eletrônico da
Justiça do Trabalho – PJe/JT no
Conselho Superior da Justiça do
Trabalho.

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO

TRABALHO, no uso de suas atribuições regimentais,

Considerando a necessidade de se definir o cronograma das ações

relacionadas à implantação do Processo Judicial Eletrônico da Justiça do Trabalho –
PJe/JT no Conselho Superior da Justiça do Trabalho;

Considerando a decisão proferida pela Presidência do Conselho

Superior da Justiça do Trabalho nos autos do Processo Administrativo n.°
504.144/2012-3,

RESOLVE:

Art. 1° É aprovado o cronograma das atividades relacionadas à

implantação do Processo Judicial Eletrônico da Justiça do Trabalho PJe/JT no
Conselho Superior da Justiça do Trabalho, nos termos do anexo deste Ato.

Art. 2° Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 11 de janeiro de 2013.

Ministro JOÃO ORESTE DALAZEN
Presidente do Conselho Superior da Justiça do Trabalho

http://aplicacao.tst.jus.br/dspace/handle/1939/28619

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

\\Svlxjt007\csjt_sgrcsjt\SGRCSJT\Atos\Atos da Presidência CSJT\2013\ANEXO ato 10 2013.docx

ANEXO – Ato CSJT.GP.SG n° 10 /2013

Cronograma das Atividades Relacionadas à Implantação do PJe-JT
no Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Atividade Datas

Definição e codificação dos fluxos e
tabelas de partes, assuntos e classes

início 10/12/2012

término 9/1/2013

Parametrização
início 10/1/2013

término 28/1/2013

Homologação do sistema
início 29/1/2013

término 5/2/2013

Treinamento de usuários
início 5/2/2013

término 7/2/2013

Instalação provisória e operação assistida
início 8/2/2013

término 19/2/2013

Implantação definitiva 20/2/2013

Anexo 1 - ATO CSJT.GP.SG N° 10/2013
1145/2013 - Terça-feira, 15 de Janeiro  de 2013 Conselho Superior da Justiça do Trabalho 1